
Łódzk.03.101.992

UCHWAŁA Nr VI/37/2003
RADY GMINY W RZGOWIE

z dnia 13 marca 2003 r.

w sprawie opłat za świadczenia Przedszkola Publicznego w Rzgowie prowadzonego przez gminę Rzgów.

(Łódź, dnia 25 kwietnia 2003 r.)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558 i Nr 113, poz. 984) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z
dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz.
153, Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 117, poz. 759, Nr 162, poz. 1615, z 2002 r. Nr 41, poz. 362, Nr 141, poz. 1185, Nr
113, poz. 984, Nr 200, poz. 1683 oraz z 2003 r. Nr 6, poz. 65) Rada Gminy w Rzgowie uchwala, co następuje:

§ 1. Usługi świadczone przez Przedszkole Publiczne w Rzgowie w zakresie podstawy programowej rozumianej
jako obowiązkowa na danym etapie kształcenia są bezpłatne.

§ 2. Za świadczenia Przedszkola Publicznego w Rzgowie wykraczające poza realizację podstaw programowych
ustala się na dany rok szkolny opłatę miesięczną w wysokości:

1) 10% minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w dniu 1 września roku rozpoczynającego
dany rok szkolny;
2) 7% minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w dniu 1 września roku rozpoczynającego dany
rok szkolny w przypadku drugiego dziecka z tej samej rodziny uczęszczającego do Przedszkola Publicznego w
Rzgowie;
3) 3% minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w dniu 1 września roku rozpoczynającego dany
rok  szkolny  w  przypadku  każdego  kolejnego  dziecka  z  tej  samej  rodziny  uczęszczającego  do  Przedszkola
Publicznego w Rzgowie.

§ 3. Za świadczenia Przedszkola Publicznego w Rzgowie wykraczające poza realizację podstaw programowych
ustala  się  na  dany rok  szkolny opłatę  miesięczną  w zależności  od  ilości posiłków,  z  których  korzysta  dziecko  w
następującej wysokości:

1) korzystanie przez dziecko z 3 posiłków (śniadanie, obiad, podwieczorek) - 100% opłat, o których mowa w
§ 2 odpowiednio pkt 1 lub pkt 2, lub pkt 3;
2) korzystanie  przez  dziecko  z  2  posiłków  (śniadanie,  obiad)  -  80%  opłat,  o  których  mowa  w  §  2
odpowiednio pkt 1 lub pkt 2, lub pkt 3;
3) korzystanie przez dziecko z 1 posiłku:
a) obiad - 50% opłat, o których mowa w § 2 odpowiednio pkt 1 lub pkt 2,lub pkt 3,
b) śniadanie - 30% opłat, o których mowa w § 2 odpowiednio pkt 1, pkt 2 lub pkt 3,
c) podwieczorek - 20% opłat, o których mowa w § 2 odpowiednio pkt 1, pkt 2 lub pkt 3.

§ 4. Opłata określona w § 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów dodatkowych zajęć w szczególności
nauki języków obcych i rytmiki.

§ 5. Przez  koszty wyżywienia rozumie się koszty rzeczywiste  zakupu surowców.  Dzienną stawkę  żywieniową
ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z przedstawicielami rodziców.

§ 6. W  przypadku  nieobecności  dziecka  w  przedszkolu  rodzicom  (opiekunom prawnym)  przysługuje  zwrot
kosztów surowca (stawki żywieniowej) od pierwszego dnia nieobecności.

§ 7. Wnoszenie opłat za zajęcia ponadprogramowe następuje z góry za dany miesiąc i jest pokrywane ze środków
własnych rodziców.

§ 8. Upoważnia  się  dyrektora  Przedszkola  Publicznego  w  Rzgowie  do  zawierania  z  rodzicami  (opiekunami
prawnymi)  dziecka  umów  cywilno  -  prawnych  o  świadczenie  usług,  określających  zasady  korzystania  z  usług
przedszkola, ilości spożywanych posiłków oraz wysokości kosztów związanych z wyżywieniem dziecka.

§ 9. Upoważnia się dyrektora Przedszkola Publicznego w Rzgowie do przyznawania ulg w opłatach za świadczenia



przedszkola, o które mogą zwrócić się z wnioskiem do dyrektora przedszkola rodzice (opiekunowie prawni) dziecka
znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej.

§ 10. Ulga w opłatach za świadczenia przedszkola oraz wyżywienie nie może przekraczać 80% i udzielana jest na
podstawie  wniosków  rodziców  lub  opiekunów  prawnych  dziecka  oraz  zaświadczeń  Gminnego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej o trudnej sytuacji finansowej rodziny i objęciu jej opieką.

§ 11. W celu  przyznania  ulgi  w  opłatach  za  świadczenia  przedszkola  oraz  wyżywienie  dyrektor  przedszkola
powołuje komisję w składzie:

1) przewodniczący - osoba upoważniona przez dyrektora przedszkola;
2) członkowie:
a) przedstawiciel rady pedagogicznej,
b) przedstawiciel rodziców.

§ 12. Decyzja w sprawie ulgi w opłatach za świadczenia przedszkola oraz wyżywienie podejmowana jest przez
dyrektora przedszkola po uzyskaniu opinii komisji wymienionej w § 11 oraz udokumentowaniu w formie protokołu.

§ 13. Zobowiązuje się dyrektora Przedszkola Publicznego w Rzgowie do przedkładania Wójtowi Gminy Rzgów raz
w roku (do 30 grudnia danego roku) informacji o udzielonych ulgach i zwolnieniach wraz ze stosownym uzasadnieniem.

§ 14. Wnoszenie opłat za świadczenia przedszkola, wyżywienie, zajęcia dodatkowe następuje w terminie od dnia 10
- do dnia 15 każdego miesiąca za dany miesiąc.

§ 15. Za zwłokę we wnoszeniu opłat przedszkole nalicza karne odsetki w wysokości 1% opłat, o których mowa w
§ 2 lub § 3 za każdy dzień opóźnienia.

§ 16. Pracownicy Przedszkola  Publicznego  w  Rzgowie mają prawo  do  korzystania  z  wyżywienia pokrywając
koszty  rzeczywiste  zakupu  surowców,  z  wyjątkiem pracownika  zatrudnionego  na  stanowisku  kucharza,  pomocy
kuchennej i osoby bezpośrednio odpowiedzialnej za wyżywienie, którym przysługuje prawo do spożywania bezpłatnych
posiłków.

§ 17. Traci moc uchwała Nr XXXV/304/2002 Rady Gminy Rzgów z dnia 18 kwietnia 2002 r. w sprawie opłat za
świadczenia Przedszkola Publicznego w Rzgowie prowadzonego przez gminę Rzgów.

§ 18. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  Gminy  Rzgów  i  dyrektorowi  Przedszkola  Publicznego  w
Rzgowie.

§ 19. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 14
dniach od dnia ogłoszenia. 


